cLÁusuLA SEGUNDA - DA VINCULAçÃO

2.1 Vinculam-se ao presente contrato independentemente de transcriçâo o Processo de Dispensa no

0OY2A23 e a Proposta de Preços da CONTRATADA.

CLÁUSULA TERCEIRÂ - DO VALOR

3.1 A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$ 16.980,15 (dezesseis mil
novecentos e oitenta reais e quinze centavos).

cLÁusuLA QUARTA - DOS RECURSCIS ORÇAMENTÁRIoS

4.1 As despesas decorrentes do presente Contrato conerão por conta da seguinte dotaÉo
orçamentária:

ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ
eÇÃo: 01.122.0AO1.2-OO2- MANUT. DAS ATIVIDADES E PROJETOS DA CÂMARA

[...]

Rua Simplício Moreira, no 1'185, Centro' lmperatriz - MA

cNPJ 69. 555.019/0001-09

Fone: (99) 3524-3359

ESTADO DO MARANHÃO í- t:r
cÂuanA MUNICIPAL DE

O valor total deste termo aditivo para cobrir as despêsas relativas à prorrogação do

contrato é R$ R$16.980,00 (dezesseis mil novecentos e oitenta reais).

CLAUSULA QUARTA - DA VIGÊNCN
O presente Termo de Aditivo prorÍoga a vigência do contrato por mais 09 (nove) meses
contados a partir do dia 29 de dezembro de 2023, de acordo com Art. 57, inciso ll da Lei

Federal n". 8.666/93 e alterações posteriores.

[...]

necessidades da Câmara Municipal de Imperatriz - MA.

Vigência: O presente contrato iniciar-se-á em 03 de outubro de 2024 e terá vigência de mais
09 (nove) meses

No do Contrato: 20230306.D003
Início da Execução: 06 de março de2023.
Aditivos: Sim
Valor Mensal: R$ 1.886,68 (mil oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito reais)

Data do Extrato: I I de maio de2023

Data do Extrato do último aditivo:09 de outubro de2024

Contratado: IMPERANET - IMPERATRIZ SERVIÇOS DE INTERNET LTDA

CNPJ/MF: I 4. 788.089/000 1 -07

Representante Legal: Elvis Presley Rodrigues de Macedo

[...]

novecentos e oitenta reais e quinze centavos) pela prestação dos serviços por 09 (nove) meses,

pelo serviço de fornecimento de internet para Câmara Municipal de Imperatriz

O pagamento é efetuado mensalmente, mediante a apresentação da nota fiscal e os

documentos de regularidade fiscal, social e trabalhista, em parcelas mensais de R$ 1.886,68

(mil oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito reais) pelo serviço de fornecimento de um

Rua Simplício Moreira, no I 185, Centro, Imperatriz - MA
cNPJ 69.555.0 I 9/000 I -09

Fone: (99) 3524-3359 N

OCORRENCIÂS SIM

1. Cumpriu as obrigações contratuais iniciais x

2. Obedeceu aos pftvos estabelecidos x

[...]

desse coniunto.

6.2. Após a realizaçáo de pesquisa de preços em confonnidade com as disposições legais,

certifica-se que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados

no mercado, uma vez que a média do valor cotado foi de RS 2.160,60 (dois mil, cento e

sessenta reais e sessenta centavos), e o contrato atual pelo fomecimento de internet é de R$

1.886,68 (mil oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e oito centavos). Assim sendo, conclui-

se que é mais vantajoso paraaAdministração aditivar o contrato atual do que realizar uma

nova licitação.

7.

7.1.
7.2.
7.3.

Rol de todos os documentos pertinentes a Pesquisa de Preços:

Cotação

[...]

-'óespacno do gestor de contratos solicitando pesquisa O9 Pl"^ç9 io
assessor do departamento ãaministrativo DEIVON DE AGUIAR SANTOS fls'

23/24;
. Pesquisa de Preço elaborado pelo assessor do departamento

administrativo DEIVoN or ÀcuInn SANToS em que constatou uma m1!ia

il' ;t"ç"-;"- R$2.160,60 (dois mil cento e 
-sessenta 

reais e sessenta

centavos), concluindo o-ãtt'"tiot pela aditivação do contrato por ser mais

vantajoso a administraçããão que'realizar uma nova licitação fls.25/421

. Solicitação ae aotJãaã- ãiçarnenta'ia.-existentes' pelo gestor de

contrato, ao contador nÉi#a :óúHN DE MENDoNÇAS AYRES no valor de